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مجری سابق صدا و سیما به صحبت های جدید مدیر شبکه ۳ سیما که درباره عادل 
فردوسی پور مباحثی را مطرح کرده بود پاسخ داد.آزاده نامداری، تهیه کننده و مجری سابق 
تلویزیون که مدتی است دیگر در صدا و سیما فعالیت ندارد در واکنش به صحبت های علی 
فروغی، مدیر شبکه ۳ سیما پیرامون مجری سابق برنامه پربیننده ۹۰ در صفحه اینستاگرام 
خود که در انتهای آن هشتگ عادل فردوسی پور نیز به چشم می خورد، نوشت: راستش 

اهل تلویزیون بوده باشی و سکوت کنی سخت است.
جناب فروغی!

ســالهای اقتدار تلویزیون شما مدرسه تشریف داشتید، وگرنه حتما الان میدانستید 
تلویزیون مکانی برای تبادل افکار است؛ جایی که به جامعه یاد می دهد آدم ها چگونه با 
نگاه ها و عقاید متفاوت با هم گفت وگو کنند. کاش از بزرگان تلویزیون کسی مانده بود تا 
آن روزها را به شــما یادآوری کند، اینکه اکنون کار به مدار و خروج  از مدار رســیده حتما 

مشکل از جای دیگری است.

وکیل مدافع احمدرضا جلالی با تکذیب خبر انتقال موکلش به زندان رجایی شهر 
اعلام کرد که وی همچنان در قرنطینه بند ۲۰۹ زندان اوین اســت.هلاله موسویان، وکیل 
مدافع احمدرضا جلالی در خصوص آخرین وضعیت پرونده موکل خود، اظهار کرد: اعلام 
شد بود ایشان به زندان رجایی شهر منتقل شوند اما ظاهراً خوشبختانه به دلایلی تصمیم 
گرفته اند که اجرای حکم را برای چند روز به تعویق بیندازند. وی با بیان اینکه احمدرضا 
جلالی همچنان در قرنطینه بند ۲۰۹ زندان اوین است، گفت: از آنجایی که این پرونده به 
غیر از وجه قضایی زوایای دیگری نیز دارد و همچنین با عنایت به اینکه موکلم تبعه کشور 
ســوئد هم است به نظر می رسد که مذاکرات دیپلماتیک توسط کشور متبوع ایشان در به 
تعویق افتادن اجرای حکم مؤثر بوده است. احمدرضا جلالی که تابعیت سوئد را نیز دارد، 
در سال ۹۵ بازداشت و به اتهام جاسوسی و همکاری با دول متخاصم محاکمه و به اعدام 

محکوم شده است.

هاشــمی طبا گفــت: باید بدانیم که در دنیا می خواهیم زندگــی کنیم یا نه، اگر بنا 
داریم همانند کره شمالی باشیم که بحث دیگری است. رهبری همواره مطرح کردند که 
مراودات بین المللی کشور باید پابرجا باشد. کشور را گاز انبری محاصره کردند. اسراییل 
در آذربایجان، کردستان و خلیج فارس حضور دارد ایران حتی یک میوه هم نمی تواند به 
امارات صادر کند و به نوعی با این طرح، کشور را در گاز انبر مضاعف قرار می دهیم.این 
فعال سیاسی با اشاره به طرح مجلس بیان کرد: طرح اقدام راهبردی برای لغو تحریم ها حتی 
به نفع خود اصولگرایان هم نیست، یک حرکت بیهوده ای است، اگر در انتخابات۱۴۰۰ 
یک رییس جمهور مورد تایید مجلس انقلابی بر سر کار بیاید، می خواهد چکار کند؛ آیا 
بنای جنگ دارد؟! قطعا این طور نیست. جنگ به ضرر همه است. هر رییس جمهوری با هر 
دیدگاهی از جنگ اجتناب می کند زیرا همه در جنگ، آسیب پذیر هستند. این گونه نیست 
که فقط امارات آسیب پذیر باشد. همیشه گفته ایم، قدرت کشور بازدارندگی است. اینکه 
تصور کنیم ایران اگر بزند، آنها اقدامی نخواهند کرد، تصور واهی است و مانند زمان فتحعلی 
شاه و ماجرای سید مجاهد می شود که کشور را مجبور کرد تا به روسیه حمله کند و نهایتا 
به قرارداد ترکمنچای انجامید، یک رییس جمهور نمی تواند این گونه فکر کند. با این طرح 
کشور در آینده باید امتیازات بسیاری بدهد. او در پاسخ به این که اگر رییس جمهور بودید 
این طرح را عملیاتی می کردید، گفت: اگر رییس جمهور بودم به این طرح عمل نمی کردم، 
ولو اینکه دادگاهی شوم و به خلع من بینجامد و به زندان بروم، شجاعت این را داشتم که 

این طرح را عملیاتی نکنم و مجازات آن را به جان می خریدم.

یک نماینده ادوار مجلس و اســتاندار اســبق دولت روحانی می گوید: چند ترور 
زمان احمدی نژاد انجام شد، تندروها لب فروبستند چون تصور می کردند احمدی نژاد از 
خودشان و یک اصولگراست.محمدرضا خباز، فعال سیاسی اصلاح طلب با اشاره به حمله 
منتقدان دولت به رئیس جمهور، وزیر امور خارجه و تیم مذاکره کننده هسته ای بعد از ترور 
دانشمند ایرانی، گفت: اگر کسی خواب باشد، می شود او را از خواب بیدار کرد؛ اما کسی 
که خودش را به خواب زده باشد، نمی توان از خواب بیدار کرد چون او عامدا خودش را به 
خواب زده است.وی ادامه داد: به خاطر داریم که این ترورها یک بار در زمان وزارت آقای 
اژه ای اتفاق افتاد و سه بار هم در زمان وزارت آقای مصلحی، این آدم های تندرو هم آن زمان 
هم بودند و دیدند اما همه لب فرو بسته بوده و لب باز نکردند. دلیل آن هم خیلی روشن بود، 
چون آنها تصور می کردند احمدی نژاد از خودشان و یک اصولگراست؛ بنابراین اگر سخنی 
می گفتند، علیه جریان اصولگرایی صحبت می شد، بنابراین سکوت کردند و دم فرو بستند 
اما آقای احمدی نژاد در دور دوم به کاسه و کوزه همه اینها زد و همه چیز را زیر سؤال برد.

عضو هیأت رئیسه مجلس در واکنش به سخنان اخیر حسن روحانی تصریح کرد: مرغ 
۳۲ هزار تومانی، دلار ۳۰ هزاری، برهوت سازی سفره مردم و بزک کردن برجام، رسواتر از 
آن است که کسی برایش هول کند. حجت الاسلام سیدناصرموسوی لارگانی عضو هیأت 
رئیسه مجلس شورای اسلامی در صفحه شخصی خود در توئیتر مطلبی درباره سخنان اخیر 
رئیس جمهور منتشر کرد.متن مطلب عضو هیأت رئیسه مجلس به شرح زیر است: جناب 
 روحانی موفقیت دولت پیشکش خودتان. مرغ ۳۲ هزار تومانی، گوشت ۱۳۰ هزاری، تخم 
مــرغ ۴۰ هــزاری،دلار ۳۰ هزاری، مافیا بازی بورس و خودرو،حراج ذخایر با دلار ۴۲۰۰ 
تومان، برهوت سازی سفره مردم و بزک کردن برجام، رسواتر از آن است که کسی برایش 

هول کند.با کنایه گویی نمک بر زخم مردم نپاشید.

رویترز در گزارشــی مدعی شد، آژانس بین المللی انرژی اتمی به کشورهای عضو 
گفته است که ایران به اطلاع دیدبان هسته ای سازمان ملل رسانده است که قصد نصب سه 
آبشار دیگر از سانتریفیوژهای پیشرفته ۲m-IR در نیروگاه زیرزمینی خود در نطنز دارد.

آژانس گفته است، ایران به اطلاع آژانس رسانده که اپراتور نیروگاه غنی سازی سوخت در 
نطنز قصد دارد که نصب سه آبشار IR-۲ را آغاز کند.

عباس عبدی در توئیتی در واکنش به مصوبه برجامی مجلس نوشت: اگر این مجازات 
برای عدم اجرای همه قوانین بود، آن وقت بیشتر آقایان به ویژه دوستان شان در حبس بودند.

عباس عبدی روزنامه نگار و فعالس سیاســی اصلاح طلب در واکنش به مصوبه مجلس 
یازدهم درباره لغو تحریم ها و ماده  ۹ این مصوبه که برای عدم اجرای این قانون مجازات 
تعین کرده است در حساب کاربری اش در توئیتر نوشت: »این ماده آخر طرح جدید مجلس 
است که در قوانین دیگر ندیده ام. به این معناست که اگر فقط این قانون اجرا نشود، مجازات 
دارد، بی خیال بقیه قوانین. اگر این مجازات برای عدم اجرای همه قوانین بود آن وقت بیشتر 

آقایان به ویژه دوستان شان در حبس بودند.«

علی مطهری، نماینده ســابق مجلس در توئیتی به مصوبه برجامی مجلس واکنش 
نشان داد. علی مطهری نماینده ادوار مجلس در توئیتی نوشت: اشکال قانون مجلس درباره 
صنعت هسته ای این است که زود متولد شد. مجلس باید ابتدا رفتار دولت جدید آمریکا 
را می دید،اگر زیاده خواهی بود، آنگاه اقدام می کرد. این قانون تیغ دو دم است. می تواند 
در بازگشت بدون شرط بایدن به برجام و رفع تحریم ها کمک کند و به احتمال قوی تر، 

اجماع جهانی علیه ایران و ادامه تحریم ها را در پی داشته باشد.

عضو شــورای عالی امنیت ملّی با بیان اینکه برخــی صحبت از تنش زدایی مطرح 
می کنند، گفت: امروز هیچ عاملی به اندازه تردید، تنش زا نیست. سعید جلیلی تصریح کرد: 
برخی می گویند دشمن را تحریک نکنید تا تنش ایجاد نشوند. باید گفت چه چیزی دشمن 
را تحریک می کند؟ اینکه دشمن احساس کند می تواند حقوق شما را زیر پا بگذارد، این 
تحریک زاســت یا زمانی که دشمن احساس کند، تعرض به شما هزینه دارد؟ اگر دشمن 
احســاس کرد که تعرض به شما هزینه ندارد، این تنش زاست.جلیلی با بیان اینکه امروز 
هیچ عاملی به اندازه تردید در دفاع ملت، موجب تنش نخواهد شد، تصریح کرد: اگر در 
دفاع از منافع مردم، تردید شــد، طمع دشمن افزایش پیدا می کند. وی تصریح کرد: پاسخ 
ندادن به دشمن است که او را جری تر می کند و تهدیدهای بیشتری را متوجه منافع و امنیت 
ما می کند. اگر برای رفتارهای تهدیدزای دشــمن، هزینه ایجاد نشــود، او هر روز تهدید 

جدیدتری را متوجه ما می کند.

اخبار ویژه ...

سرویس سیاسی- علی صوفی گفت: واقعا تأسف بار است که طرح هایی در مجلس 
تصویب می شــود و صداهایی از داخل شــنیده می شــود که دقیقا همان خطی اســت که 
صهیونیســت ها و جمهوری خواهانی در آمریکا مانند ترامپ می پســندند. حرف آنها مگر 
چیســت؟ آنها هم از ابتدا با برجام مخالف بودند و برخی در داخل کشــور هم می گویند با 
برجام مخالفیم. خروج ایران از برجام اول از همه صعودی ها و صهیونیست ها را شاد می کند.
نمایندگان مجلس در جریان جلسه علنی به بررسی ماده۶ طرح اقدام راهبردی برای 
لغو تحریم ها پرداختند. به گفته علیرضا زاکانی »براساس این پیشنهاد به طرف های برجامی 
یــک ماه فرصت داده می شــود تا تحریم های بانکی و نفتــی ایران را به طور کامل برطرف 
کنند و در صورت عدم تحقق این موضوع دولت موظف است یک ماه پس از تصویب این 
قانــون اجرای داوطلبانه پروتکل الحاقی را متوقف کند و کلیه نظارت های فراتر از پادمان 
نیز متوقف می شود«. برخی این طرح مجلس را اقدامی برای خروج ایران از برجام دانستند 

و نسبت به آن انتقاد کردند.
علی صوفی، فعال سیاســی اصلاح طلب درباره طرح اخیر مجلس گفت: »متأسفانه 
عملکرد مجلس یازدهم در چندماهی که شکل گرفته است، طوری بوده است که نمی شود 
اقدامات و تصمیم نمایندگان را مبتنی بر مصالح ملی دانســت. تصمیمات مجلس درحالی 
اســت که انتظار می رود در شــرایط کنونی مجموعه حاکمیت اعم از قوای سه گانه و دیگر 
نهادها برای تحقق منافع ملی عزم راسخی داشته باشند و نه تنها در کار یکدیگر خلل ایجاد 
نکنند، بلکه با هم در تعامل کامل باشند. چنین حالتی در مواجهه با کشورهای غربی بیش 

از پیش انتظار می رود«.
او ادامه داد: »اکنون که دولت در آمریکا تغییر می کند و از شــواهد و قرائن بر می آید 
که جو بایدن تمایل به احیای برجام داشته باشد، جمهوری اسلامی باید بکوشد که از این 
موقعیت برای سامان دهی اقتصادی کشور استفاده کنند. در این حالی است که متأسفانه بعد 
از انتخابات آمریکا و پیروزی بایدن صف آرایی عجیبی در کشور شکل گرفته است که باید 
از برجام خارج شــویم و آنهایی که چنین نگاهی را در کشــور ترویج می کنند، به هیچ وجه 
منافع ملی را لحاظ نمی کنند و فقط در پی منافع سیاســی، جناحی و گروهی خود هســتند. 
اکنون مروجان چنین نگاهی اکثریت مجلس را در اختیار گرفته اند و به شدت نگران از ایجاد 

گشایش در رابطه ایران و غرب هستند«.
این فعال سیاســی درخصوص رویکرد دولت در موضوع برجام اظهار کرد: »دولت 
می تواند تا پایان کارش درباره برجام اقدامات ویژه ای داشته باشد. رهبر انقلاب هم در برابر 
تندروها فرمودند که دولت باید تا پایان دوره اش بماند و کارهای نیمه کاره را به اتمام برساند. 
یکی از کارهای نیمه تمام همین برجام اســت که دولت می تواند آن را به ســرانجام برساند. 
بدعهدی های ترامپ باعث شد که برجام پیش نرود و این به دولت ربطی نداشت اما تندورها 
همیشــه چنین القاء کردند دولت مقصر بود. حالا که قرار اســت بایدن که معاون اول اوباما 

بوده است، روی کار بیاید، همه باید تلاش کنند که شرایط بهتر شود«.
او درباره طرح اخیر مجلس هم تصریح کرد: »متأســفانه نمایندگان مجلس در طرح 
اخیرشــان به دنبال خروج ایران از برجام هســتند و می خواهند شرایطی را ایجاد کنند که 
اساسا دیگر امکان مذاکره وجود نداشته باشد. همین سخنان اخیر آقای ظریف را نگاه کنید. 
می گوید عده ای رفته اند به چین پیام داده اند که با دولت فعلی مذاکره نکنید که رفتنی است 
و ما روی کار خواهیم آمد؛ پس بیایید با ما مذاکره کنید. نمایندگان می خواهند دولت را در 
شــرایطی قرار دهند که به تعهداتش عمل نکند و در نهایت از برجام خارج شــود تا دیگر 
مذاکره موضوعیتی نداشته باشد. با چنین وضعیتی که نمایندگان ایجاد کرده اند معلوم است 
که مذاکره از پیش محکوم به شکست است. آنها با دستپاچگی به صورت دو فوریت طرحی 
را می آورند و به سرعت تصویب می کنند تا برجام را نابود کنند؛ در صورتی که در موضوع 

برجام باید شخص رهبری و شورای عالی امنیت ملی تصمیم بگیرند«.
صوفی در پایان گفت: »واقعا تأســف بار اســت کــه طرح هایی در مجلس تصویب 
می شود و صداهایی از داخل شنیده می شود که دقیقا همان خطی است که صهیونیست ها 
و جمهوری خواهانی در آمریکا مانند ترامپ می پسندند. حرف آنها مگر چیست؟ آنها هم 
از ابتــدا با برجام مخالف بودند و برخی در داخل کشــور هم می گویند با برجام مخالفیم. 
خروج ایران از برجام اول از همه صعودی ها و صهیونیست ها را شاد می کند. متأسفم بگویم 

که برخی خواسته یا ناخواسته با شعارهای به ظاهر انقلابی با دشمن همراهی می کنند«.

ســرویس سیاســی- حمیدرضا ترقي، عضو شــوراي مرکزي حزب موتلفه 
اســلامي« خبر داد: سعید محمد در تمام محافل اصولگرایي مطرح و شخصا هم پیگیر 

کاندیداتوري است.
آقاي ترقي احزاب اصولگرا تا چه میزان درگیر بحث انتخابات هستند؟

فضاي انتخاباتي کشور بیشتر تحت تاثیر کروناست و با این وضعیت، نه جلسه اي 
برگزار مي شود و به تبع تصمیمي هم گرفته نمي شود.

فكــر مي كنید در حال حاضر اصولگرایان براي رســیدن به كاندیداي واحد 
چالش دارند؟

اصولگرایان چالش و مشــکلي ندارند. ما هنوز به این بحث ها نرسیده ایم که چند 
کاندیدا داشــته باشیم و مصادیق کاندیداتوري چه کساني باشند. در حال حاضر عمده 
بحث ها و جلســات مربوط به انتخابات شوراهاســت و در عین حال تلاش مي شــود 
تا انســجام بین نیروها شــکل بگیرد. هدف اصلي این است که دولت جوان انقلابي و 
حزب اللهي را تشــکیل دهیم و البته چندان بر اینکه حتما جوان باشــد، تاکیدي نیست. 
بحث بر این اســت که دولت آینده کارایي داشته باشد و بتواند مطالبه رهبري را محقق 

کند و مهم آن هدف است؛ هرکسي ما را به آن هدف برساند جزو اولویت ها باشد. 
در حال حاضر جز چند چهره مطرح ازجمله آقاي قالیباف، نام آقاي ســعید 

محمد هم شنیده مي شود، آیا درباره ایشان هم بحثي داشته اید؟
فکر نمي کنم نظر دادن راجع به اشــخاص چندان درســت باشد. اشخاص فعلا 
خودشــان را در معرض ارزیابي مردم و جریان هاي سیاســي  قرار مي دهند. نام آقاي 
سعید محمد هم در همه محافل مطرح است و خودشان هم پیگیري و مطرح مي کنند.

با این حساب فكر مي كنید از چه زماني وارد بحث تعیین مصداق شوید؟
احتمالا اواخر دي ماه!

علی صوفی: 

نمایندگان در طرح اخیرشان در 
پی خروج ایران از برجام هستند

عضو شوراي مركزي حزب موتلفه اسلامي: 

سعید محمد هم مطرح است

مردم به جریان جدیدی رای خواهند داد
گفت وگو با اسدالله بادامچیان درباره انتخابات 

ریاست جمهوری آمریکا و 1400 ایران

سرویس سیاسی- اســدالله بادامچیان از پایه گذاران 
مؤتلفه است و هم اکنون دبیرکلی حزب مؤتلفه اسلامی را بر 
عهده دارد و نمایندگی مردم تهران در مجلس را تجربه کرده 
اســت. اکنون این حزب، مصطفی میرسلیم، رئیس شورای 
مرکزی این حزب را در بهارســتان دارد. مؤتلفه با میرسلیم 
می توانســت ریاســت مجلس یازدهم را به دست آورد، اما 
نمایندگان پارلمان به محمدباقر قالیباف روی خوش نشــان 
دادند. پرسش ها ی مکتوب  آقای بادامچیان به سؤالات مطرح 

شده را  در ادامه این گفت وگو را می خوانید.
فضای سیاسی کشــور بعد از شروع به کار 

مجلس یازدهم را چگونه تحلیل می کنید؟
فضای سیاســی کشور پس از شــروع به کار مجلس 
یازدهم مشخص اســت، مجلس با ترکیب جدیدی شروع 
شده است. معمولا شش ماه اول هر مجلسی، صرف آشنایی 
نمایندگان محترم با وظایف روز نمایندگی ملت می شــود. 
انتظار از مجلس فراوان اســت. مجلس یازدهم ادامه مجلس 
دهم نیســت؛ کارش دشوار اســت، زیرا عملکرد دوستان 
اصلاح طلب در مجلس دهم که همراه با دولت اصلاح طلبان 
اعتدالی، در شــورای شهر تهران و شهردار اصلاح طلب بود 
کار را به جایی رســاند که در انتخابات اســفند ۹8 مجلس، 
آرای اصلاح طلبان با وجــود چهره هایی مانند جناب آقای 

مجید انصاری که شناخته شده هستند، به شدت فروکاهید و 
مجلس یازدهم ترکیب تازه ای یافت و ضرورتا فضای سیاسی 
کشور تغییر یافت و در آینده هم بیشتر تغییر می یابد. نارضایتی 
شــدید ملت از دولت اصلاح طلب فعلی نیز راهی جز تغییر 
دولت از این جریان به یک جریان سیاسی دیگر باقی نگذاشته 
است و فضای سیاسی در سطح دولت هم تغییرات گسترده 
و عمیق را اقتضا کرده اســت. شورای شهر تهران که تابلوی 
شوراهای اسلامی شــهر و روستا است و شهردار فعلی نیز 
دارای موقعیت اجتماعی نیست، تغییرات اساسی در آن رخ 
خواهد داد. حرکت نظام جمهوری اسلامی نیز در جهت گام 
دوم انقلاب اسلامی و آغاز چهلم دوم است و بیانیه گام دوم، 
منشور این گام جدید و تکاملی نظام است، پس فضای سیاسی 

کلا اقتضای تحولی گسترده را در بر دارد.
در این رابطه جریان ها، تشــکل ها، احزاب و نهادهای 
سیاســی نیز دســتخوش تحول و تغییر می شــوند که اگر 
زمان شناس و عالم به زمان و به روز نباشند در محاق خواهند 
رفت؛ به ویژه جریان ها و مجموعه های سیاسی که در جهت 
فروریزی و فروکاهیدن هســتند مانند اصلاح طلبان که یا در 
خــود تحولی مطابق با مقتضیات زمان و فضای سیاســی به 

وجود می آورند و فعال می مانند یا مانند جریان های سیاسی 
پایان یافته، در مسیر پایانی سیر خواهند کرد.

در چنین شرایطی جریانات فروکاهیده دچار چند بخش 
می شوند؛ نخســت: افراطی ها که خشونت و تندی در کلام 
و مکتوب آنها افزایــش می یابد و هر روز دچار پس رفتگی 
تا حد ســقوط می شــوند. نمونه هایش را در اصلاح طلبان 
افراطی و مصاحبه ها و نامه های آنان مشــاهده می کنند. دوم: 
وامانده ها، به اصطــلاح بریده ها که در گرداب درگیری های 
درونــی و روحی، خود را از دســت داده و به انزوا می روند. 
سوم: اعتدالیون، که سعی می کنند راه صحیح را یافته براساس 
آن طی طریق به  طور ســلامت و سالم داشته باشند، ولی در 
همان فضای سیاسی باقی می مانند. چهارم: بازگشته ها که از 
مسیر مشکل زای گذشته باز می گردند و راه صحیح و به روز 

را انتخاب می کنند.
در چنین شــرایطی، »جریان ظهوریافته« اگر صحیح و 
خردورزانه عمل کند، موفق می شــود فضای سیاسی کشور 
و رضایت مردم را به دست بیاورد و ثبات در فضای سیاسی 
کشــور ایجاد کند. اگر افراطی یا با غرور عمل کند، شکست 
آن حتمــی بوده و جای خود را به گروه فروکاهیده نمی دهد 
و جریان و فعالان جایگزین، فضای سیاسی آینده را خواهند 
ساخت. امیدوارم آنها که به تعهدات اسلام، امامت و ولایت 
متعهدند و آنها که بیشتر دلبسته استقلال، عزت و عظمت میهن 
و کشور و ملت ایران هستند، با شناخت کامل فضای جدید 
سیاسی، اجتماعی و... بهترین راه را انتخاب و به آن عمل کنند.
احزاب و فعالان سیاســی کم کم خود را برای 
انتخابات ریاست جمهوری آماده می کنند، ارزیابی 

شما درباره انتخابات 1400 چیست؟
انتخابات ۱۴۰۰، بنا بر تحلیل بالا، اهمیت و تأثیرگذاری 
بیشتری از انتخابات گذشته دارد. به نظر می رسد حضور هم 
بیشتر وجدی تر خواهد بود. توده مردم مایل اند از مشکلات 
به وجودآمده که آن را نتیجه عملکرد اصلاح طلبان در دولت 
و مجلس دهم و شورای اسلامی شهر و شهرداری می دانند، 
نجات یابند و استقلال و عزت و عظمت ایران ارتقا پیدا کند 
و شــکوه و اقتدار ایران اسلامی افزایش یابد و حضور قابل 
قبولی خواهند داشــت. از طرف دیگر جریان های سیاسی 
هم می خواهند نقــش خود را و حتی نقش برتر خود را ایفا 
کنند. اصلاح طلبان هم به صحنه خواهند آمد، زیرا با هر بهانه 
اگر در انتخابات شرکت نکنند دلیلی بر عدم موقعیت آنها و 

ازبین رفتن هویت آنها در بین مردم خواهد بود. 
این قبول »ضربه فنی سیاسی« است و نوعی »خودکشی 
سیاسی« و واگذارکردن میدان به دیگران است و ناامیدکردن 
باقی مانده اصلاح طلبان، ازدست دادن فرصت استفاده از آرا و 
انتخابــات و مهر پایانی به جریان اصلاح طلبی و اصلاحات. 
عقــلای این جریان، دعوت به شــرکت در انتخابات ۱۴۰۰ 
خواهند کــرد. به احتمال قوی مردم به جریان جدیدی رأی 
خواهند داد، ولی به هرحال عدم حضور، اعلام شکست نهایی 
در جریانی خواهد بود که در انتخابات شرکت نخواهد کرد.

حــزب مؤتلفه اســلامی در انتخابات شــوراها، در 
اســتان ها با ائتلاف اســتانی در فعالیت است و در انتخابات 
ریاســت جمهوری معتقد اســت که دولت حزبی، بهتر از 
دولتی است که به  دست شخصیتی منفرد و بی بهره از پشتوانه 
حزبی تشــکیل شــود؛ بنابراین ایده »دولت حزبی« را برای 
حل مشکلات کشــور و پیشرفت بهتر براساس برنامه های 
کارشناسی شده حزبی و تیم هماهنگ حزبی مفیدتر می داند.

فضای سیاســی کشــور بعــد از انتخابات 
ریاست جمهوری در آمریکا را چگونه می بینید؟

آشفتگی آمریکا در ســطح مردم آن کشور و اختلاف 

شــدید بر ســر قدرت در جمع مردان خاکستری آمریکا و 
بحران همه جانبه اقتصادی، سیاســی، اجتماعی فرهنگی و 
حتی کرونایی، آینده آمریکا و وابســتگان به آمریکا را برهم 
زده و فضــای آن را تیره و تار کرده اســت. درباره تأثیرات آن 
بر فضای سیاســی ایران، چند محور می تواند مدنظر باشد: 
اول، در کشوری که دارای قدرت و حضور بین المللی است، 
امور به عهده یک نفر ولو رئیس جمهور نیست که با تغییر آن، 
کلا سیاست ها و راهبردهای کلی آن کشور تغییرات اساسی 
یابد. مردان خاکستری هستند که آنها قدرت را اداره می کنند، 
رئیس جمهور در واقع نوعی »مدیرعامل اختیاردار« است که 
تأثیر توانایی و عدم توانمندی او در حد خودش اثرات مثبت 

و منفی دارد. 
بنابرایــن رفت وآمــد اشــخاص تأثیر اساســی در 
سیاســت های کلی آمریکا و نیز در سیاســت های اصولی و 
اساســی ایران ندارد، مگر آنکه شخصی را آن تصمیم گیران 
پشــت پرده برای تغییرات اساســی سیاســی آورده باشند 
کــه اوضاع تفاوت خواهد کرد. دوم، در فضای سیاســی و 
ذهنیت های مردم ایران، افتضاح انتخاباتی آمریکا در دعوای 
ترامپ و بایدن، در حال باطل کردن غرب گرایی و غرب زدگی 
و نظر مساعد به نظام لیبرال دموکراسی کاپیتالیستی آمریکایی 
است و نگرش کاملا جدیدی نسبت به غرب و روابط ایران 
و آمریکا در اذهان مردم پدید آورده اســت. این نگرش افکار 
عمومی، در آینده بر سیاســت ها و سیاست مداران ایران در 
انتخاب سیاست های مطابق با اقتدار نظام و استقلال همه جانبه 
و منافع و مصالح کشور و ملت اثرات شگرفی خواهد داشت. 
ســوم، تنزل آمریکا. بر اثر بحران های اقتصادی، سیاســی، 
فرهنگی، اجتماعــی و کرونایی که برخی از صاحب نظران، 
آن را آستانه فروپاشــی به شیوه شوروی می دانند کسانی را 
که در ایران هنوز تصورات خاصی نســبت به آمریکا داشتند 
به آمریکا و اصولا غرب بی اعتماد کرده اســت و بحث های 
مذاکره با آمریکا به سبک سابق حالت استهزایی به خود گرفته 
است. این فضای سیاسی، برای جریان های گوناگون به ویژه 
اصلاح طلبان و علاقه مندان به لیبرال دموکراسی حائز اهمیت 
در سیاســت گذاری های آینده است. چهارم، فرقی نمی کند 
ترامپ رئیس جمهور بعدی آمریکا باشد یا بایدن، به هرحال 
رئیس جمهوری ضعیف، آلوده و گرفتار مشــکلات فراوان 
خواهد بود. این دو در مناظره ها، یکدیگر را دروغگو، فریبکار، 

رشــوه بگیر، احمق و دارای سایر صفات رذیله ای که نثار هم 
می کردند، معرفی کردند. نداشتن استحکام در رأی آوری نیز 
مزید بر این مشکلات است، طبعا چنین عنصری برای آمریکا 
و مردم آمریکا و در انظار کشــورها و ملت های دیگر فردی 

کم آبرو، سست و بی اعتبار خواهد بود. 
خروج ترامــپ از برجام نیز اعتباری برای تعهدات و 
قراردادهای آمریکا باقی نگذاشــته است. پدیدارشدن چین 
و روســیه و هند و ایران به صــورت قدرت های منطقه در 
فضای سیاســی ایران و جهان، تأثیر منفی بر موقعیت آمریکا 
و اروپا خواهد داشــت. در چنین شــرایطی احتمال گردش 
سیاســی آمریکا بعید نیست؛ همان طور که نیکسون در برابر 
مائو تسه تونگ تغییر سیاســت داد. ملت هوشمند ایران، با 
رهبر اندیشــمند و شــجاع خود، فضای موجود را به خوبی 
می شناســند. این فعالان سیاسی هستند که باید شرایط حال 
و آینــده را در ایران و فضای بین الملل بشناســند و راه های 

صحیح را انتخاب کنند.

پایان انتخابات ریاست جمهوری در آمریكا و پیروزی دموكرات ها و همچنین انتخابات پیش رو در ایران، ما را بر آن داشت 
تا با فعالان سیاسی گفت وگوهایی را صورت دهیم. 

بادمچیان دبیركل حزب مؤتلفه اسلامی: 

یکشنبه 16 آذر 1399، 20 ربیع الثانی 1442 ،6 دسامبر 2020، شماره 3627، صفحه3سیاسی

توده مردم مایل اند از مشــکلات به وجودآمده 
کــه آن را نتیجــه عملکــرد اصلاح طلبان در 
دولت و مجلس دهم و شــورای اســلامی شهر 
و شــهرداری می دانند، نجات یابند و استقلال 
و عزت و عظمت ایران ارتقا پیدا کند و شــکوه 
و اقتدار ایران اســلامی افزایش یابد و حضور 
قابــل قبولــی خواهند داشــت. از طرف دیگر 
جریان هــای سیاســی هــم می خواهند نقش 
خــود را و حتی نقش برتر خــود را ایفا کنند. 
اصلاح طلبان هم به صحنه خواهند آمد، زیرا با 
هر بهانه اگر در انتخابات شــرکت نکنند دلیلی 
بر عــدم موقعیت آنها و ازبین رفتن هویت آنها 
در بیــن مردم خواهد بود. ایــن قبول »ضربه 
فنی سیاســی« اســت و نوعی »خودکشــی 
سیاســی« و واگذارکــردن میدان بــه دیگران 
اســت و ناامیدکردن باقی مانده اصلاح طلبان، 
ازدست دادن فرصت استفاده از آرا و انتخابات و 
مهر پایانی به جریان اصلاح طلبی و اصلاحات.


